
        


        


        

        

 

                ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

                     П о с т а н о в л е н и е 

 

                      от 5 июня 1994 г. N 635 

                             г. Москва 

 

 

    О праздновании 100-летия Московского Художественного театра 

 

     В связи с исполняющимся в  1998  году  100-летием  Московского 

Художественного     театра     Правительство   Российской Федерации 

п о с т а н о в л я е т: 

     1. Принять   предложение   Министерства   культуры  Российской 

Федерации  о  праздновании  в  1998  году   100-летия   Московского 

Художественного театра. 

     2. Министерству  культуры  Российской   Федерации   образовать 

организационный   комитет   по  подготовке  празднования  100-летия 

Московского  Художественного  театра  и  утвердить  план   основных 

мероприятий, приуроченных к юбилею. 

     3. Комитету  Российской   Федерации   по   печати   обеспечить 

издательскую  и  полиграфическую базу для выпуска в 1994-1998 годах 

изданий, посвященных 100-летию Московского Художественного театра. 

     4. Федеральной  службе  России  по  телевидению и радиовещанию 

предусмотреть широкое  освещение  юбилейных  мероприятий,  а  также 

создание   документального   телевизионного   фильма  о  Московском 

Художественном театре. 

     5. Министерству  связи  Российской  Федерации  предусмотреть в 

1998  году  издание   государственных   знаков   почтовой   оплаты, 

посвященных 100-летию Московского Художественного театра. 

     6. Министерству иностранных дел Российской Федерации: 

     информировать Секретариат   ЮНЕСКО  о  программе  мероприятий, 

посвященных 100-летию Московского Художественного театра; 

     просить согласия  ЮНЕСКО  о  проведении в  г. Москве (1998 г.) 

международной театральной конференции под эгидой этой организации; 

     при выработке межправительственных программ культурных обменов 

России с зарубежными странами в 1995-1998 годах по  согласованию  с 

Министерством   культуры   Российской   Федерации   предусматривать 

мероприятия,  посвященные  100-летию  Московского   Художественного 

театра,  и  в  пределах  своей  компетенции  оказывать  необходимое 

содействие в их реализации. 

     7. Министерству  экономики Российской Федерации,  Министерству 

финансов Российской Федерации и  Министерству  культуры  Российской 

Федерации   предусматривать  в  проектах  федерального  бюджета  на 

1995-1998   годы   необходимые   ассигнования   на   финансирование 

мероприятий,   посвященных  100-летию  Московского  Художественного 

театра. 

 

 




     Председатель Правительства 

     Российской Федерации                            В. Черномырдин 

 

 

 


        


